diário oficial Nº 35.080   131Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

NiSTraTiVa.
 Belém, 16 de agosto de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0619/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E.
de 15/01/2018; e considerando os termos do ofício n.º 003/2022/MP/
cPPadS, de 24/06/2022, protocolizado no “SiP” sob o n.º 9545/2022, em
24/06/2022, bem como os termos das PorTarias nº 314/2022-MP/SUB-
Ta e PorTaria nº 529/2022-MP/SUB-Ta.
r E S o l V E:
i - rEdESiGNar os servidores estáveis rafaEl dE MoUra SoUZa
(Presidente), ElaYNE cHriSTiNa oliVEira PaNToJa e aNa aMÉlia
TaVarES cHocroN (Membros), ocupantes do cargo de analista Jurídico,
para integrarem a comissão de Processo administrativo disciplinar,
instaurado pela PorTaria nº 314/2022-MP/SUB-Ta, de 19/05/2022,
publicada no d.o.E. de 26/05/2022;
ii – fiXar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos;
iii – coNValidar todos os atos já realizados pela comissão; e
iV - TorNar SEM EfEiTo a PorTaria nº 610/2022-MP/SUB-Ta, de
10/08/2022, publicada no d.o.E. de 16/08/2022.
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 Belém, 16 de agosto de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0620/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de
15/01/2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora abaixo relacionada, licença casamento, com fulcro
no artigo 72, ii, da lei nº 5.810/94:
• MARIA DO SOCORRO DA SERRA CARDOSO - Período: 12 a 19/08/2022
- GEdoc nº 138503/2022
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 Belém, 16 de agosto de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0621/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de
15/01/2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da lei nº 5.810/1994:
ValÉria lÚcia SilVa MilÉo - Período: 11 a 12/08/2022 - GEdoc nº
138345/2022
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 Belém/Pa, 16 de agosto de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0625/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de
15/01/2018, e considerando os termos do GEdoc nº 137300/2022,
r E S o l V E:
dESiGNar o servidor, PaUlo HENriQUE SoUZa SacraMENTo, auxiliar
de Serviços Gerais, para exercer a função gratificada de Chefe do Serviço
de almoxarifado, durante o afastamento do titular, rUBENS fErNaNdES
rocHa, no período de 10 a 12/08/2022.
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 Belém, 16 de agosto de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0626/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, e considerando
os termos do GEdoc nº 134360/2022,
r E S o l V E:
dESiGNar a servidora aNdrÉa SoUTo dE aZEVEdo, auxiliar de admi-
nistração, para exercer o cargo de assistência intermediária de chefe da
divisão de Processos criminais, durante o afastamento do titular, JorGE
Mário daNTaS BoUTH, no período de 11 a 13/08/2022.
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 Belém, 16 de agosto de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0627/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,

r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da lei nº 5.810/1994:
• MAYARA WAGNER SILVA - Período: 13 a 14/07/2022 - GEDOC nº
136832/2022
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 Belém, 17 de agosto de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0807/2022-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
r E S o l V E:
coNcEdEr aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro no art. 129 da lei complementar Estadual nº. 057, de
6/7/2006:
SaNdra fErNaNdES dE oliVEira GoNcalVES - Período: 08 a 12/08/2022
- GEdoc nº 137337/2022
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNS-
TiTUcioNal.
 Belém/Pa, 11 de agosto de 2022.
republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 29 de
julho de 2022
Portaria Nº 3765/2022-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 133673/2022 conforme abaixo relacionado:
NoME: MoNiQUE NaTHYaNE coElHo QUEiroZ
carGo/fUNÇÃo: 4o Promotor de Justiça de altamira
MaTrÍcUla: 999.2341
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 117, da lei complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
oriGEM: altamira - Pa
dESTiNo(S): anapu/Pa
PErÍodo(S): 20/07/2022 - 20/07/2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 1/2 ( meia) diaria(s)
fiNalidadE: acumulação
ordenador(a) da despesa: cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
 dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS .
 BElÉM/Pa, 14 de julho de 2022.
ricardo dE araUJo MoUra
dirETor do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS
republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 05 de
agosto de 2022
Portaria Nº 3978/2022-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 133341/2022 conforme abaixo relacionado:
NoME: HUGo alESSoN PaSSoS da SilVa
carGo/fUNÇÃo: aUXiliar dE adMiNiSTracao - aUd-a-iV
MaTrÍcUla: 999.1849
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGEM: altamira - Pa
dESTiNo(S): anapu/Pa
PErÍodo(S): 20/07/2022 - 20/07/2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 1/2 ( meia) diaria(s)
fiNalidadE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo a Pro-
motoria de Justiça de anapu.
ordenador(a) da despesa: aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida, em
exercício
 dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS.
 BElEM/Pa, 21 de julho de 2022.
ricardo dE araUJo MoUra
dirETor do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS
Portaria Nº 4233/2022-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 135851/2022 conforme abaixo relacionado:
NoME: darlENE dE faTiMa NEVES JardiM
carGo/fUNÇÃo: aUXiliar dE adMiNiSTracao - aUd-B-ii
MaTrÍcUla: 999.1424
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGEM: Breves - Pa
dESTiNo(S): anajás/Pa
PErÍodo(S): 15/08/2022 - 22/08/2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 7 e 1/2 (sete e meia) diaria(s)
fiNalidadE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo a Pro-
motoria de Justiça de anajás.
ordenador(a) da despesa: cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior